



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 25 maja 2012 roku

Uczestnicy
uroczystych obchodów
15-lecia Konferencji Rektorów
Akademickich Szkół Polskich

Wasze Magnificencje!
Panie i Panowie Profesorowie!

Proszę przyjąć gratulacje z okazji 15-lecia Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

Powstanie i dotychczasowa działalność Konferencji dobrze wpisuje się w kontekst trwającej od ponad dwóch dekad demokratyzacji życia społecznego w Polsce. Samoorganizacja w duchu odpowiedzialności za kierunek przemian w państwie należy bowiem do samej istoty społeczeństwa obywatelskiego – w myśl zasady *nic o nas bez nas*. W statucie KRASP czytamy, iż stoi ona *na straży tradycyjnych wartości akademickich*, a w tym autonomicznego prawa szkół wyższych do określania własnego stanowiska we wszystkich sprawach, którymi zainteresowana jest społeczność akademicka. Co ważne, społeczność ta jest pojmowana szeroko, jako złożona z *różnych typów uczelni – publicznych i niepublicznych*.

KRASP, licząca 107 członków oraz 7 członków stowarzyszonych, reprezentująca około 70 procent ogólnej liczby studentów w Polsce, jest więc jedną z ważniejszych platform konsultacji i współpracy szkół wyższych. Czyni to Państwa zrzeszenie szczególnie cennym partnerem władz i instytucji publicznych oraz stowarzyszeń i samorządów środowisk akademickich. Dorobek piętnastolecia KRASP, ukierunkowany na stworzenie efektywniejszego, zintegrowanego systemu edukacji narodowej oraz na wszechstronny rozwój szkolnictwa wyższego, nauki i kultury, budzi uznanie i szacunek. Sto osiemdziesiąt wydanych przez Konferencję opinii na temat wybranych aktów prawnych stanowi ważny punkt odniesienia dla organów administracji kreujących politykę państwa w dziedzinie oświaty i nauki. Jako Prezydent RP wysoko oceniam wkład przedstawicieli KRASP w prace Forum Debaty Publicznej poświęcone reformie szkolnictwa wyższego w kontekście postulowanej poprawy innowacyjności i konkurencyjności polskiej gospodarki. Z satysfakcją obserwuję również podejmowane przez Państwa wysiłki na rzecz realizacji procesu bolońskiego oraz działania takie jak uchwalenie środowiskowego projektu *Strategii rozwoju szkolnictwa wyższego 2010-2020*, kodeksu *Dobre praktyki w szkołach wyższych* czy dokumentu *Ścieżka kariery akademickiej*. Dobrze ilustrują one inwencję i zaangażowanie, z jakimi Konferencja zabiega o sprawy polskiej nauki, o polskie szkolnictwo wyższe, potrafiące sprostać wyzwaniom XXI wieku.

Życzę Państwu inspirującej i owocnej wymiany myśli podczas odbywających się w tych dniach statutowych spotkań członków KRASP oraz podczas dzisiejszej uroczystej Sesji Jubileuszowej. Wyrażam przekonanie, iż kolejne jubileusze Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich będą okazją do zaprezentowania wielu nowych, wymiernych zasług tego szacownego gremium na rzecz cywilizacyjnego awansu naszej Ojczyzny. Życzę tego Państwu, życzę tego przyszłym pokoleniom Polaków. Raz jeszcze proszę o przyjęcie wyrazów szacunku i serdecznych rocznicowych gratulacji.

Bronisław Komorowski